
Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82  
e-mail: reditelna@zsbrezany.cz tel. 515 277113 

 

Distanční vzdělávání 22.-28.03. 2021   

Edukativně-stimulační skupiny-lekce 8.  

Start-lekce 4.B  

On-line hodina 23.03. 

Jak si Jeníček a Mařenka hráli na silnici 

1) Pohybová hra Auto jede     

2) Příběh – poslech a shlédnutí příběhu o Jeníčkovi a Mařence 

3) Pravidla na silnici – jejich zopakování 

4) Vyjádření dětí na různá témata – jak pomáháme doma, co děláme a prožíváme, 

když nejsme ve školce 

5) Pohybová hra Auto jede 

 

AUTO JEDE SLÁVA SLÁVA stojíme, meleme před sebou rukama  

TÁTA MÁVÁ   máváme pravou rukou 

MÁMA MÁVÁ              máváme levou rukou  

AUTO JEDE TŮ TŮ TŮ             zavřené ruce před tělem,  

                otevíráme a zavíráme   

      MÁMO TÁTO   dvakrát dřep 

      UŽ JSME TU!   dřep a výskok, ruce nahoru 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82  
e-mail: reditelna@zsbrezany.cz tel. 515 277113 

 
On-line hodina 25.03.  

Bez vody to nejde  

Pomůcky: 2 vařečky 

1) Pohybová hra Voda, vzduch, slunce, světlo, hlína 

Voda  spojené ruce před tělem-náznak vln 

Vzduch vzpažit, nápodoba větru, foukání 

Slunce  ruce nad hlavou-kruh 

Světlo  ruce v pěst-střídavě otevíráme, zavíráme pěst 

Hlína  sed na židli 

2) Četba příběhu o vodě (viz. Na konci dokumentu) 

3) Ukázka obrázků-pramen, potok, řeka, rybník, moře 

4) Hra Uvijme věneček – pojmenování jarních květin, vyťukání slabik pomocí 

vařeček a určení počtu slabik 

5) Shrnutí toho, co jsme se naučili v dopravní výchově v předchozích on-line 

setkáních – značky (např. přechod pro chodce, semafor,…), pravidla chování u 

silnice  

6) Přinesení všech splněných prací za dobu distanční výuky do MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82  
e-mail: reditelna@zsbrezany.cz tel. 515 277113 

 
 

 

 


